Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004
Re: Unaccompanied Asylum Seeking Children (UASC)

Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.
You asked:

1. a) What is the total number of asylum seeking children (UASCs) the council has had in its care between 1 January 2016 and 31 December 2020 inclusive? i.e. the total number of UASCs the council had in its care at any point during these years.

Answer:

38


1. b) If possible please break this figure down by calendar year. i.e. How many individual UASCs did the council care for at some point in each of the years 2016, 2017, 2018, 2019, 2020? 

Number of unaccompanied asylum seeking children with a Child Looked After status for each year. Note that a child can have this status for more than one year.

	Year
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Number of UASC and CLA (Child Looked After)
	15
	23
	23
	18
	12


2. What were the nationalities/country of origin of the children in question 1a? And how many UASCs of each nationality/country of origin did the council care for?

	Nationality
	Count

	Afghan
	10

	Albanian
	3

	Algerian
	1

	Congolese
	1

	Eritrean
	9

	Guinean
	1

	Iranian
	2

	Iraqi
	3

	Ivorian
	1

	Sudanese
	5

	Syrian
	1

	Vietnamese
	1

	Grand Total
	38



3. Of the children in question 1a, how many have gone missing and not yet been found? 

None


4. In which years did the children in question 3. go missing and how many went missing in each year?

Not applicable


5. What were the nationalities/country of origin of the children in question 3? And how many missing UASCs of each nationality/country of origin are there? (For the whole five year period, not broken down by year)

Not applicable


6. What were the ages of the children in question 3? And how many children of each age are there? (For the whole five year period, not broken down by year)
Not applicable

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
